Rotoped SPARTAN Magnetic 700
1001

Vseobecné pokyny

Dilezité:

Prectéte si vSechny pokyny pied pouzitim tohoto produktu. Uchovejte si tento manual pro
budouci pouziti. Specifikace tohoto produktu se mohou lisit od aktualni fotografie, zmény
jsou mozné bez predchoziho upozornéni.



Diilezité bezpe¢nostni pokyny:

Pti pouzivani tohoto vyrobku je vzdy je nutné dodrzovat zakladni bezpecnostni pravidla,
véetné nize uvedenych bezpecnostnich pokynii:

1. Pozorné si prectéte vSechny pokyny a fid’te se jimi pfi pouzivani tohoto zafizeni. Pted
kazdym pouzitim stroje se piesvédéte, zda je zafizeni spravné smontované.

2. Aby se zabranilo poranéni svalu, doporucuje se zahtivaci cviceni. Po cviceni se doporucuje
ochlazovaci cviceni na relaxaci téla.

3. Pted kazdym pouzitim piekontrolujte zda nejsou jednotlivé dily stroje poskozeny a zda jsou
sobfe dotahnuty. Toto zafizeni by mélo byt umisténo na rovném povrchu, doporu¢ume pod

stroj pouzit podlozku.

4. Pro samotné cviceni vyuzijte vhodnou obuv a obleceni, pozor na obleceni, které by se
mohlo zachytit, pfed cvi¢enim dotahnéte popruhy na pedalech.

5. Opravy a Upravy stroje prenechte odbornému servisu, v ptipadé problému ihned pieestarite
cvicit a porad’te se se svym prodejcem.

6. Toto zafizeni neni urceno pro venkovni pouZziti.

7. Zatizeni muze soucasné vyuzivat pouze jedna osoba.

8. Necvicte, pokud se necitite dobie, mate bolesti, zavraté nebo jiné projevy nevolnosti.
Pokud na sobé& pozorujete tyto projevy, ihned piestaite cvicit a pred dal§im cvi¢enim se

porad’te se se svym lékafem.

9. Tento stroj je uréen pouze pro dospé€lé. Pfi cviceni dodrzujte minimalni volny prostor okolo
stroje, pro normalni a bezpe¢né fungovani nesmi byt mensi nez dva metry.

10. Maximalni zatiZeni tohoto produktu je 110 kg.

Upozornéni:

Pted zahajenim jakéhokoliv cvicebniho programu se porad’te se svym Iékarem. To je zv1ast
dulezité pro osoby, které jsou starsi 35 let, nebo maji zdravotni problémy.

Upozornéni:

Prectéte si vSechny pokyny pied pouzitim tohoto produktu. Tento navod si uschovejte pro
budouci pouziti.



Seznam ¢asti:

No. Description Qty| No. Description Qty
001 |Hlavny ram @50x1.5 1 1030 |podioZka @30x&410.5x52 1
002 |Riadidla @25x1.5 1 1031 |Kryi riadidiel 1
003 |Stlp pre riadidla 70x30x1.5 1 |032 |Kryt sedlovky 1
004 |Zadny stabilizator @50x1.5x430 | 1 |033 |Napinacie matice @8 4
005 |zotrvaénik @230 1 [034 [Ciapka matice M10 2
006 |Predny stabilizat. ©@50x1.5x380 | 1 |035 |[Skrutka M10x57 2
007 | ot oo O 1 036 |Velka krivkova pedioska @10 2
008 |Sedlovkové tladidlo M16x1.5 1 |037 |Krivkové podlozka@20x@8x51.5 5
009 |pas PJ 330J6 1 |038 |podloZka@16x&8x1.5 7
010 |Potitac JVT29104 1 |039 [Skrutka MB8x10 4

Samorezna skrutka Philips
011 |m M10x1x6 2 [0d0 [ T2 505 P 7
Samorezna otadacia skrutka
012 |Puzdrova sedlovka 1 |041 |Philips 4
ST4 2x25
013 |Lavy kryt 544x86x345 1 |042 Juzamykanie M8 3
014 |Pravy kryt 544x86x345 1 |043 |Skrutka MB8x30 1
015 |Skrutka ST2.9x10 2 044 |Nosié 1
016 |PodloZka @34 5x23x2.5 1 |045 |loZisko 6000-2Z 2
017 |LoZiskova matica | 15/16" 1 |046 |Velka podlozka @5x@20x81.5 1
018 |Sestuholnikova matica 7/8" 1 |047 |Skrutka M5x12 4
019 |remenica240 J6é 1 |048 |PodloZka @24x@40x3 1
020 |Lavy pedal YH-30X 1 1049 |riaditkova koncovka @25 2
. . Penové drzadlo
021 |Pravy pedal YH-30X 1 |050 030x@24x455 2
022 |LoZiskova matica 2 [051 |Sroub S5T4.2x20 2
023 |loZisko 2 1052 |SroubM6x10 1
024 |Skrutka M8x15 7 053 f:;ggnﬁmmac pulzu s drotom 2
025 |Sedlovkova klukaB0x20x1.8 1 |054 |Kabel napatia L=1150mm 1
026 |Senzor s drotom L=750mm 1 |055 |Podlozka @12x06x1.5 1
027 |Sedaci vankus DD-982AT 1 |056 |Podlozka @10.2x014x1 2
028 |Predny zakonteny stab. @50 2 057 |Skrutka M5x20 1
028 |Zadny zakonéeny stab. @50 2 |058 |Loziskova matica Il 7/8" 1

No. Description Qty | No. Description Qty
059 [ITSqEsny senz. dro! 1 [067 |Eyebolt Mex36 1
060 |Cover Cap @40xE25x10 2 |068 |Sestuholnikova matica MB 1
061 |[Transportné kolo @23x@6x32 2 |069 |Napinacia podloZka @6 1
062 |Skrutka MEx48 2 |070 |Posuvné sedadlo 1
063 [Mylonova matica M8 2 [071 |Kluka posuvneho sedla 1
064 [Krvapodiozka @16x@8x15 | 2 [072 [5akoncente Kluky posuvneho seda)
065 [gniiome Sestranne tiacidlo 1 1073 |Velka podiozka @20x@10x2 1
066 |kenzola 1 1074 |Nastavovacie tladidlo M10 1
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Celkovy rozkres:




Montaz:

Muiti Hex Tool
S10, 513, S17, 519

Instalace nozniho pedalu:

Kliky, pedaly hiidele a popruhy jsou oznaceny,, R,, pro pravé a,, L,, pro levé. Vlozte hiidel
levého pedalu (20) do otvoru se zavitem v levé Klice (19). Otocte hiidel pedalu rukou proti
sméru hodinovych rucic¢ek az do krajni polohy.

Poznamka: Neotacejte hiideli pedalu ve sméru hodinovych ru¢i¢ek. Utahnéte hiidel levého
pedalu (20) s multifunk¢énim kli¢em.

Vlozte htidel pravého pedalu rukou ve sméru hodinovych ruci¢ek az do krajni polohy..
Utahnéte pedal hiidele pravého pedalu (21) s multifunkénim kli¢em.

=

Muiti Hex Tool with Phillips Screwdriver
S10, 513, 514, 515

¥




Instalace sedla

Posunte kryt sedlovky (32) na trubici na hlavni ram (1). Vlozte sedlovku (25) do
sedlovkového pouzdra (12) v hlavnim ramu (1) a poté ptipojte M16x1.5 sedlovkovy Soupatko
(8) na trubici na hlavni ram (1) ota¢enim ve sméru hodinovych rucicek, aby se zajistila
sedlovka (25) na vhodném misté. Odstrante tii @16x08x1.5 podlozky (38) a tii M8 Srouby
(42) ze spodniho sedadla (27). Odstrarite Srouby s multifunkénim Sroubovakem Phipils.
Proved’te Srouby na spodni stran¢ sedadla (27) pies otvory v horni ¢asti posuvné trubice (70),
piipojte je se tfemi odstranénymi podlozkami (@16x@8x1.5) a M8 Srouby (42). Utahnéte s
multifunkénim Sroubovakem. Na posuvném sedadle provléknéte Sroub (71) na spodni strané
sedadla posuvné trubice (70) ptes otvor v horni ¢asti sedlovky (25), ptipojte je jednou
020x010x2 velkou podlozkou (73) a M10 sedadlovym nastavovacim knoflikem (74).

. O

Nulti Hex Tool with Phillips
Secrewdriver
510, 513, 514, 515

Allen Wrench
56

Instalace Fiditek, krytu Fiditek a ovladacich tladitek

Odstraiite Ctyfi Srouby M8x10 ( 39), ¢tyii O16x08x1.5 podlozky ( 38 ), jeden Sroub M8x15 (
24 ) a jednu 920xA8x061.5 kiivou podlozku ( 37 ) z hlavniho ramu ( 1 ). Odstraiite Srouby s
S6 Sroubovakem. Spojte fiditkovy kryt ( 31 ) s fiditkovym sloupem ( 3 ). Vlozte kabel napéti (
54 ) do spodniho otvoru sloupu ( 3 ) a vytdhnéte jej v hornim otvoru ( 3 ). Spojte senzor ( 26 )
z hlavniho ramu ( 1 ) s prodlouzenym senzorovym dratem ( 59 ) z fiditkového sloupu. Spojte
sloup ( 3 ) s trubkami hlavniho ramu ( 1) a zajistéte ctyfmi M8x10 Srouby ( 39 ) ¢tyimi
D16x08x1.5 podlozkami ( 38 ), jednim Sroubem M8x15 ( 24 ) a jednou B20xD8x51.5 kiivou
podlozkou ( 37 ) z hlavniho ramu ( 1), které byly odstranény. Utdhnéte Sroubovakem, ktery je
soucasti baleni. Spojte kryt ( 31 ) s hlavnim ramem ( 1 ). Odstrante @5x020x 61.5 velkou
podlozku (46 ) a M5x20 Sroub ( 57 ) z knofliku regulace tahu ( 7 ). Odstraiite Sroub s
multifunkénim Sroubovakem.
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Muiti Hex Tool with Phillips
Screwdriver

510, 513, 514, 515

Alien Wrench
S8

Riditka a instalace po¢itace

Vyberte dva Srouby M8x15 (24 ) a dvé O16x0D8x1.5 kiivé podlozky ( 64 ) z fididlového
sloupu ( 3 ). Odstraiite Srouby s S6 multifunkénim Sroubovakem. Vlozte draty ru¢niho
snimace pulsu ( 53 ) do otvoru na fididlovém sloupu ( 3 ) a vytdhnéte je ven z horniho konce
tididlového sloupu ( 3 ). Piipevnéte fiditka ( 2 ) na fididlovy sloup ( 3 ) se dvéma Srouby
M8x15 (24 ) a dvéma kiivymi podlozkami @16xD8x1.5 ( 64 ), které byly odstranény.
Utahnéte Srouby s S6 multifunkénim klicem, ktery je soucasti baleni. Odstranite Ctyfi Srouby
M5x12 (47 ) z pocitace ( 10 ) . Odstraiite Srouby s multifunkénim Sroubovakem philips.
Ptipojte draty ru¢niho snimace pulsu ( 53 ) a senzorové draty ( 59 ) k dratim, které pfichazeji
z pocitace ( 10 ). Zastrcte kabely do fididlového sloupu ( 3 ). Pfipojte pocitac ( 10 ) na hornim
konci fididlového sloupu ( 3 ) se ¢tyfmi Srouby M5x12 (47 ), které byly odstranény. Utdhnéte
Srouby s multifunkénim Sroubovakem.

Pouzivani pocitace.
Pocita¢ je mozné aktivovat pomoci tlacitek nebo Slapanim .
Pokud nechate zatizeni 4 minuty stat , automaticky se vypne .

Funkce pocitace:

MODE: Stisknéte tlacitko MODE pro vybér funkce pocitace.
Stisknéte a podrzte jej po dobu 3 sekund a hodnoty se nastavi
na nulu kromé hodnoty méfici ujetou vzdalenost dat.

SCAN: Stisknéte tlac¢itko MODE az se objevi SCAN. Pocitac
automaticky vyhleda jednotlivé funkce, pofadi se méni kazdych
6 sekund.

TIME: Stisknéte tlacitko MODE az se objevi TIME, pocita¢
bude nyni zobrazovat cvi¢eni v minutach a sekundach.




SPEED: Stisknéte tlacitko MODE az se objevi SPEED, na obrazovce se zobrazi aktualni
rychlost .

CAL ( CALORIES ): Stisknéte tla¢itko MODE az se objevi CAL,ukazuje celkové spalené
kalorie béhem tréninku.

PULSE: Stisknéte MODE az se objevi PULSE, zobrazuje aktualni tidaje o tepové frekvenci
po uchopeni fiditkovych senzort s obéma rukama po dobu cviceni. Prosim, vzdy drzte
rukojet’ s obéma rukama, ne pouze s jednou rukou, kdyZz se pokusite vyzkouset své tepové
frekvence.

ODO (ODOMETER ): Stiskné¢te MODE az se objevi ODO.Zobrazuje ujetou vzdalenost.

Jak vyménit baterie.

1. Odstrarite kryt baterie na zadni strané pocitace.

2. Vlozte 2x AA baterie.

3. Provéite spravnou polaritu vlozenych baterii.

4. Znovu nainstalujte kryt baterie.

5. Pokud je obrazovka necitelnd, nebo jen ¢astecné Citelnd, vytahnéte baterie, pockejte 15
sekund a znovu je nainstalujte.

Nastavéni zatéZe

Pro zvyseni zatéze otocte koleCkem doprava, pro snizeni zatéze otoc¢te koleCkem doleva.

Nastaveni stabilizatoru

Pro stabilizaci stroje na nerovné podlaze otoéte koncovku
zadniho stabilizatoru.

Nastaveni vySky sedla

Otocte aretacnim koleCkem Sroubu na sedlovce proti
sméru hodinovych rucic¢ek az ho bude mozné
vytahnout. Vytahnéte Sroub a posurite sedlovku nahoru
nebo doli. Ve spravné poloze uzamknéte sedlovku
uvolnénym Sroubem. Pro zvySenou bezpecnost
utdhnéte sedlovku aretaénim koleCkem ve sméru
hodinovych rucicek.

Poznamka:
Pfi nastavovani vysky sedlovky se ujistéte, jestli
sedlové pouzdro neptesahuje znacku.




Nastaveni sedadla dopiedu, nebo dozadu.

Otocte nastavovacim knoflikem, uvolnéte sedadlo a posuvné trubice. Posuiite sedadlo a
posuvné trubice doptedu nebo dozadu do pozadované polohy a zatahnéte regulovaci knoflik.

Poznamka:

Pokracujte otacenim knofliku, pokud bude sedlo a sedlova trubka pevné zataZena.

Udrzba a &isténi:

Vzpiimeny stroj Cistime pouze hadiikem a jemnym Cisticim prostiedkem. Na plastové casti
nepouzivejte brusné materialy nebo rozpoustédla. Peclivé kontrolujte dotazeni vSech Sroubt,
pedalt a spravné zapojeni el. kabelt.

Skladovani:

Stroj skladujte ve sloZené poloze v suchém a Cistém prostiedi mimo dosah déti.

ReSeni problému

Problém ReSeni

Pfi pouzivani se netoci kolo Otocte nastavitelny koleCkem za zadnim
stabilizatorem dle potieby, aby se vyrovnala
vzpiimenost kola.

Na pocitaci se nezobrazuji Zadné informace 1. Odstrante pocita¢ z konzoly a ovéite
draty, které pochazeji z pocitacové
konzoly. Zjistéte, jestli jsou spravné
pripojené k drattim, které ptrichazeji
z tidiciho sloupu

2. Zkontrolujte, jestli jsou spravné
umisténé baterie.

3. Mezi baterii a pocitacem muiize byt

taky zly kontakt.

Jestli je to potiebni, vyméiite baterie.

Provéite kabel ruéniho snimace
DrZte senzory vzdy obéma rukama
KdyZ uchopite senzory velmi pevné,
uvolnéte je.

Pocita¢ nezobrazuje zadni informace o
tepové frekvenci

wnRPA

Stroj pfi pouZivani vydava neptijemné zvuky | Dobfe utdhnéte vSechny uvolnéné Srouby.




Prodavajici poskytuje na tento vyrobek prvnimu
majiteli zaruku 2 roky.

Zaruka se nevztahuje na zavady vzniklé:

1. zavinénim uzivatele tj. poskozeni vyrobku nespravnou montazi,
neodbornou repasi, uzivanim v nesouladu se zaruc¢nim listem napft.
nedostatecnym zasunutim sedlové tyce do ramu, nedostatecnym utahnutim
pedalt v klikach a klik ke stredové ose

2. nespravnou nebo zanedbanou udrzbou

3. mechanickym poSkozenim

4. opotfebenim dilti pfi bézném pouzivani (napf. gumové a plastové casti,
pohyblivé mechanismy jako loziska klinovy femen, opotrebeni tlacitek na
computeru)

5. neodvratnou udalosti a zivelnou pohromou

6. neodbornymi zasahy

7. nespravnym zachazenim, ¢i nevhodnym umisténim, vlivem nizké nebo
vysoké teploty, piisobenim vody, neimérnym tlakem a narazy, imyslné
pozménénym designem, tvarem nebo rozmeéry

Upozornéni:

1. cviCeni doprovazené zvukovymi efekty a obasnym vrzanim neni zavada branici fadnému uzivani
stroje a tudiz nemUze byt pfedmétem reklamace. Tento jev Ize odstranit béZnou udrzbou.

2. doba Zivotnosti loZisek, klinového femene a dalSich pohyblivych ¢asti mze byt kratSi neZ je doba
zaruky

3. na stroje nutné provést odborné vycisténi a sefizeni minimalné jednou za 12 mésicl

4. v dobé zaruky budou odstranény veskeré poruchy vyrobku zptsobené vyrobni zavadou nebo
vadnym materialem vyrobku tak, aby véc mohla byt radné uzivana

5. reklamace se uplatiiuje zasadné pisemné s presnym oznacenim typu zboZi, popisem zavady a
potvrzenym dokladem o zakoupeni



Rotoped SPARTAN Magnetic 700
1001

VSeobecné pokyny

Dolezité:

Precitajte si vSetky pokyny pred pouzitim tohto produktu. Uschovajte si tento manual pre
buduce pouzitie. Specifikacia tohto produktu sa mézu lisit’ od aktualnej fotografie, zmeny su
mozné bez predchadzajiceho upozornenia.



Dolezité bezpe¢nostné pokyny:

Pri pouzivani tohto vyrobku je vzdy nutné dodrziavat’ zakladné bezpecnostné pravidla,
vratane niz$ie uvedenych bezpecnostnych pokynov:

1. Pozorne si precitajte vSetky pokyny a riad’te sa nimi pri pouzivani tohto zariadenia. Pred
kazdym pouzitim stroja sa presvedcte, €i je zariadenie spravne zmontovang.

2. Aby sa zabranilo poraneniu svalu, odporaca sa zahrievacie cvicenia. Po cviceni sa
odportca ochladzovacie cvicenia na relaxaciu tela.

3. Pred kazdym pouzitim prekontrolujte ¢i nie su jednotlivé diely stroja poskodené a ¢i su
dobre dotiahnuté. Toto zariadenie by malo byt umiestnené na rovnom povrchu, odpori¢ame

pod stroj pouzit’ podlozku.

4. Pre samotné cvicenie pouzite vhodnu obuv a oblecenie, pozor na obleCenie, ktoré by sa
mohlo zachytit’, pred cvicenim dotiahnite popruhy na pedaloch.

5. Opravy a Upravy stroja prenechajte odbornému servisu, v pripade problémov ihned’
prestante cvicit’ a porad’te sa so svojim predajcom.

6. Toto zariadenie nie je urcené pre vonkajsie pouzitie.

7. Zariadenie mdze sucasne vyuzivat' len jedna osoba.

8. Necvicte, pokial sa necitite dobre, mate bolesti, zavraty alebo iné prejavy nevol'nosti. Ak
na sebe pozorujete tieto prejavy, okamzite prestanite cvicit’ a pred d’alsSim cvi€enim sa porad’te

sa so svojim lekarom.

9. Tento stroj je urCeny len pre dospelych. Pri cvi¢eni dodrzujte minimalny vol'ny priestor
okolo stroja, pre normalne a bezpe¢né fungovanie nesmie byt mensi ako dva metre.

10. Maximalne zat'azenie tohto produktu je 110 kg.
Upozornenie:

Pred zacatim akéhokol'vek cvicebného programu sa porad’te so svojim lekarom. To je zv1ast
dolezité pre osoby, ktoré su starSie ako 35 rokov, alebo maju zdravotné problémy.

Upozornenie:

Precitajte si vSetky pokyny pred pouzitim tohto produktu. Tento navod si uschovajte pre
buduce pouzitie.



Zoznam casti:

No. Description Qty | No. Description Qty
001 |Hlavny ram @50x1.5 1 1030 |podioZka @30x&410.5x562 1
002 |Riadidla @25x1.5 1 1031 |Kryt riadidiel 1
003 |Stlp pre riadidla 70x30x1.5 1 1032 |Kryt sedlovky 1
004 |Zadny stabilizator @50x1.5x430 | 1 [|033 |Napinacie matice @8 4
005 |zotrvaénik @230 1 |034 |[Ciapka matice M10 2
006 |Predny stabilizat. @50x1.5x380 | 1 |035 |Skrutka M10x57 2
po7 |NAbinace kontio pacidlo 1 036 |Velké krivkova podiozka €510 2
008 |Sedlovkové tladidlo M16x1.5 1 1037 |Krivkova podlozka@20x@8x81.5 5
009 |pas PJ 330J6 1 [038 [podloZkaCi16x@i8x1 5 7
010 |Potitaé JYT29104 1 039 [Skrutka MB8x10 4

Samorezna skrutka Philips
011 |m M10x1x6 2 [040 [T %08 P 7
Samorezna otadacia skrutka
012 |Puzdrova sedlovka 1 |041 |Philips 4
ST4.2x25
013 |Lavy kryt 544x86x345 1 |042 Juzamykanie M8 3
014 |Pravy kryt 544x86x345 1 |043 |Skrutka M8x30 1
015 |Skrutka ST2.9x10 2 |044 |Nosié 1
016 |PodloZka @34 5x23%x2.5 1 1045 |loZisko 6000-27 2
017 |LozZiskova matica | 15/1€" 1 |046 [Velka podlozka @5x@20x81.5 1
018 |Sestuholnikova matica 7/8" 1 |047 |Skrutka M5x12 4
019 (|remenica240 J6 1 |048 |PaodloZka @24x@40x3 1
020 |Lavy pedal YH-30X 1 |049 |riaditkova koncovka @25 2
. . Pencové drzadlo
021 |Pravy pedal YH-30X 1 1050 O30x024x455 2
022 |LoZiskova matica 2 |051 |Sroub S5T4.2x20 2
023 |loZisko 2 |052 |[&roubMéx10 1
024 [Skrutka M8x15 7 |o53 f;‘??ggnﬁmmac pulzu s drotom 2
025 |Sedlovkova klukaB0x20x1.8 1 |054 |Kahel napatia L=1150mm 1
026 |Senzor s drotom L=750mm 1 055 |Podlozka ©12x06x1.5 1
027 |Sedaci vankis DD-982AT 1 |056 |Podlozka @10.2x@14x1 2
028 |Predny zakonéeny stab. @50 2 057 |Skrutka M5x20 1
029 |Zadny zakonéeny stab. @50 2 |058 |Loziskova matica Il 7/8" 1

No. Description Qty | No. Description Qty
059 [[TST sy senz. dro! 1 [067 |Eyebolt Mex36 1
060 |Cover Cap @40xE&25x10 2 |088 |Sestuholnikova matica M8 1
061 |[Transportné kolo @23x@6x32 2 |0889 |Napinacia podloZka &6 1
062 |Skrutka MEx48 2 |070 |Posuvné sedadlo 1
063 [Nylonova matica M8 2 [071 |Kluka posuvneho sedla 1

. . Zakonéenie kluky posuvného sedla
064 |Krva podlozka ©16x@8x1.5 2 |072 38y38x1.5 Ky P 2
065 [gniiome Sesthranné tiacidlo 1 1073 |Velka podiozka @20x@10x2 1
066 |kenzolz 074 |Nastavovacie tlaéidlo M10 1




Néaradie pre montaz:
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multifunkény Sest'uholnikovy skrutkovac

gul’ata podlozka (210)



Celkovy rozkres:




Montaz:

Allen Wrench 56

Muiti Hex Tool
S10, 513, S17, 519

Instaldcia noZného pedalu:

KTlucky, pedale hriadele a popruhy st oznacené,, R,, pre pravé a,, L,, pre l'avé. Vlozte hriadel
lavého pedalu (20) do otvoru so zavitom v I'avej kl'uke (19). Otocte hriadel’ pedalu rukou
proti smeru hodinovych ruci¢iek az do krajnej polohy.

Poznamka: Neotacajte hriadel'om pedélu v smere hodinovych ruci¢iek. Utiahnite hriadel
lavého pedalu (20) s multifunkénym kl'acom.

Vlozte hriadel’ pravého pedala rukou v smere hodinovych ruci¢iek az do krajnej polohy ..
Utiahnite pedal hriadel’a pravého pedala (21) s multifunkénym kI'i¢om.
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Muiti Hex Tool with Phillips Screwdriver
S10, 513, 514, 515

¥




Instalacia sedla

Posunte kryt sedlovky (32) na trubicu na hlavny ram (1). Vlozte sedlovku (25) do
sedlovkového puzdra (12) v hlavnom rame (1) a potom pripojte M16x1.5 sedlovkovy postvac
(8) na trubicu na hlavny rdm (1) otacanim v smere hodinovych ruciciek, aby sa zabezpecila
sedlovka (25) na vhodnom mieste. Odstrante tri @16x08x1.5 podlozky (38) a tri M8 skrutky
(42) zo spodného sedadla (27). Odstrante skrutky s multifunkénym skrutkovac¢om Phipils.
Vykonajte skrutky na spodnej strane sedadla (27) cez otvory v hornej Casti posuvnej trubice
(70), pripojte je s tromi odstranenymi podlozkami (D16x@D8x1.5) a M8 skrutky (42).
Utiahnite s multifunkénym skrutkovac¢om. Na posuvnom sedadle prevlecte skrutku (71) na
spodnej strane sedadla posuvné trubice (70) cez otvor v hornej ¢asti sedlovky (25), pripojte je
jednou ¥20xA10x2 vel'kou podlozkou (73) a M10 sedadlovy nastavovacim gombikom (74).
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Nulti Hex Tool with Phillips
Secrewdriver
510, 513, 514, 515

Allen Wrench
56

InStalicia riadidiel, krytu riadidiel a ovladacich tlacidiel

Odstrante styri skrutky M8x10 (39), styri @16x08x1.5 podlozky (38), jednu skrutku M8x15
(24) a jednu P20xD8xd1.5 kriva podlozku (37) z hlavného ramu (1). Odstrante skrutky s S6
skrutkovadom. Spojte riadidlovy kryt (31) s riadidlami stipom (3). Vlozte kabel napitia (54)
do spodného otvoru stipa (3) a vytiahnite ho v hornom otvore (3). Spojte senzor (26) z
hlavného ramu (1) s predizenym senzorovym drétom (59) z riadidlového stipa. Spojte stip (3)
s rarkami hlavného ramu (1) a zaistite Styrmi M8x10 skrutkami (39) Styrmi @16x@8x1.5
podlozkami (38), jednou skrutkou M8x15 (24) a jednou ¥20x@8xd1.5 kriva podlozkou (37) z
hlavného ramu (1 ), ktoré boli odstranené. Utiahnite skrutkovacom, ktory je sti€ast'ou balenia.
Spojte kryt (31) s hlavnym rdmom (1). Odstrante @5x@20x 1.5 velka podlozku (46) a
M5x20 skrutku (57) z gombika regulacie t'ahu (7). Odstrante skrutku s multifunkénym
skrutkovacom.
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Muiti Hex Tool with Phillips
Screwdriver

510, 513, 514, 515

Alien Wrench
S8

Riadidla a inStalacia pocitaca

Vyberte dve skrutky M8x15 (24) a dve @16x@8x1.5 krivé podlozky (64) z riadidlového stipa
(3). Odstrante skrutky s S6 multifunkénym skrutkovac¢om. Vlozte droty ru¢ného snimaca
pulzu (53) do otvoru na riadidlovom stipe (3) a vytiahnite ich von z horného konca
riadidlového stipa (3). Pripevnite riadidla (2) na riadidlovy stip (3) s dvoma skrutkami
M8x15 (24) a dvoma krivymi podlozkami @16x08x1.5 (64), ktoré boli odstranené. Utiahnite
skrutky s S6 multifunkénym kl'ai¢om, ktory je sucast'ou balenia. Odstrante Styri skrutky
M5x12 (47) z pocitaca (10). Odstraite skrutky s multifunkénym skrutkovacom philips.
Pripojte droty ruéného snimaca pulzu (53) a senzorové droty (59) k drotom, ktoré prichadzaju
z potitada (10). Zastréte kable do riadidlového stipa (3). Pripojte pogitaé (10) na hornom
konci riadidlového stipa (3) so §tyrmi skrutkami M5x12 (47), ktoré boli odstranené. Utiahnite
skrutky s multifunkénym skrutkovacom.

Pouzivanie pocitaca.
Pocita¢ je mozné aktivovat’ pomocou tlacidiel alebo Sliapanim.
Ak nechéate zariadenie 4 minuty stat’, automaticky sa vypne.

Funkcie pocitaca:

MODE: Stlacte tla¢idlo MODE pre vyber funkcie pocitaca.
Stlacte a podrzte ho po dobu 3 sekund a hodnoty sa nastavia na
nulu okrem hodnoty meracie prejdenu vzdialenost” dat.

SCAN: Stlacte tlacidlo MODE az sa objavi SCAN. Pocitac
automaticky vyhl'ad4 jednotlivé funkcie, poradie sa meni
kazdych 6 sekund.

TIME: Stlacte tlacidlo MODE az sa objavi TIME, pocita¢
bude teraz zobrazovat’ cvicenia v minttach a sekundach.




SPEED: Stlacte tlacidlo MODE az sa objavi SPEED, na obrazovke sa zobrazi aktualna
rychlost’.

CAL (CALORIES): Stlacte tla¢idlo MODE az sa objavi CAL, ukazuje celkové spalené
kaldrie pocas tréningu.

PULSE: Stlacte MODE az sa objavi PULSE, zobrazuje aktudlne tdaje o tepovej frekvencii
po uchopeni riadidlovych senzorov s oboma rukami po dobu cvicenia. Prosim, vzdy drzte
rukovat’ s oboma rukami, nie iba s jednou rukou, ked’ sa pokusite vyskusat’ svoju tepova
frekvenciu.

ODO (ODOMETER): Stlacte MODE az sa objavi ODO.Zobrazuje prejdenu vzdialenost’.

Ako vymenit’ batérie.

1. Odstrante kryt batérie na zadnej strane pocitaca.

2. Vlozte 2x AA batérie.

3. Preverte spravnu polaritu vlozenych batérii.

4. Znova nainstalujte kryt batérie.

5. Ak je obrazovka necitateI'na, alebo len Ciasto¢ne CitateI'na, vytiahnite batérie, pockajte 15
sekiund a znova ich nainstalujte.

Nastavenie zat’aze

Pre zvySenie zataze otocte kolieskom doprava, pre znizenie zat'aze otocte kolieskom dol'ava.

Nastavenie stabilizatora

Pre stabilizaciu stroja na nerovnej podlahe otocte koncovku
zadného stabilizatora.

Nastavenie vysky sedla

Otocte aretacnym kolieskom skrutky na sedlovke proti
smeru hodinovych ruci¢iek az ho bude mozZné vytiahnut’.
Vytiahnite skrutku a posuiite sedlovku hore alebo dole. V
spravnej polohe uzamknite sedlovku uvol'nenou
skrutkou. Pre zvySent bezpecnost’ utiahnite sedlovku
aretacnym kolieskom v smere hodinovych ruciciek.




Poznamka:

Pri nastavovani vysky sedlovky sa uistite, ¢i sedlové puzdro nepresahuje znacku.

Nastavenie sedadla dopredu, alebo dozadu.

Otocte nastavovacim gombikom, uvol'nite sedadlo a posuvné trubice. Posunte sedadlo a
posuvné trubice dopredu alebo dozadu do pozadovanej polohy a zatiahnite regulacny gombik.

Poznamka:

Pokracujte otoc¢enim gombika, ak bude sedlo a sedlova rurka pevne zatiahnuta.

Udrzba a Cistenie:

Vzpriameny stroj ¢istime len handrickou a jemnym ¢istiacim prostriedkom. Na plastové Casti
nepouzivajte brasne materialy alebo rozpustadla. Starostlivo kontrolujte dotiahnutie vSetkych

skrutiek, pedalov a spravne zapojenie el. kablov.
Skladovanie:

Stroj skladujte v zlozenej polohe v suchom a ¢istom prostredi mimo dosahu deti.

RieSenie problémov

Problém

RieSenie

Pri pouzivani sa netoci koleso

Otocte nastavitel'ny kolieskom za zadnym
stabilizatorom podl’a potreby, aby sa
vyrovnala vzpriamenost’ kolesa.

Na pocitaci sa nezobrazuju ziadne informéacie

1.

1. Odstrante pocita¢ z konzoly a overte
droty, ktoré pochddzaju z pocitacove;j
konzoly. Zistite, ¢i st spravne
pripojené k drotom, ktoré prichadzaja
z riadiaceho stipu

2. Skontrolujte, ¢i su spravne
umiestnené batérie.

3. Medzi batériami a poc¢itatom moze
byt zly kontakt.

Ak je to potrebné, vymerite batérie.

Pocita¢ nezobrazuje Ziadne informacie o
tepovej frekvencii

e

1. Preverte kéabel ru¢ného snimaca

2. Dr7te senzory vzdy oboma rukami
3. Ked’ uchopite senzory vel'mi pevne,
uvolnite ich.

Stroj pri pouzivani vydava neprijemné zvuky

Dobre utiahnite v§etky uvol'nené skrutky.




Predavajuci poskytuje na tento vyrobok prvému
majitel'ovi zaruku 2 roky.

Zaruka sa nevztahuje na chyby vzniknuté:
1. zavinenim uzivatel’a tj. poskodenie vyrobku nespravnou montazou, neodbornou repasiou,
uzivanim v nestlade so zaru¢nym listom napr. nedostatocnym zasunutim sedlovej ty¢e do
ramu, nedostato¢nym utiahnutim pedalov v kl'uckach a kl'uk k stredovej osi
2. nespravnou alebo zanedbanou udrzbou
3. mechanickym poskodenim
4. opotrebenim dielov pri beznom pouzivani (napr. gumové a plastové Casti, pohyblivé
mechanizmy ako loziska klinovy remen, opotrebenie tlacidiel na computeri)
5. neodvratnou udalostou a zivelnou pohromou
6. neodbornymi zdsahmi
7. nespravnym zaobchédzanim, ¢i nevhodnym umiestnenim, vplyvom nizkej alebo vysokej
teploty, pdsobenim vody, neumernym tlakom a nadrazmi, umyselne pozmenenym designom,
tvarom alebo rozmermi

Upozornenie:

1. cvicenie doprevadzané zvukovymi efektami a obasnym vizanim nie zdvada braniaca
riadnemu uZivaniu stroja a teda nemoze byt’ predmetom reklamécie. Tento jav je mozné
odstranit’ beznou udrzbou.

2. doba zivotnosti lozisk, klinového remena a d’alSich pohyblivych ¢asti moze byt kratsia ako
je doba zaruky

3. na stroje nutné previest odborné vycistenie a nastavenie minimalne raz za 12 mesiacov
4. v dobe zaruky budu odstranené vsetky poruchy vyrobku spdsobené vyrobnou zavadou
alebo chybnym materidlom vyrobku tak, aby vec mohla byt’ riadne pouZivana

5. reklamacie sa uplatituje zasadne pisomne s presnym oznacenim typu tovaru, popisom
zavady a potvrdenym dokladom o zakupeni



